
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.12.2023                                                                                                                            № 2671 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 30.12.2019 № 2152 «О предоставлении мер социальной поддержки 

по питанию отдельным категориям учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

города Иванова» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях сохранения социальной поддержки по питанию 

отдельным категориям учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений города Иванова, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                            

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в Порядок предоставления в учебные дни питания 

отдельным категориям учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений города Иванова, утвержденный постановлением Администрации 

города Иванова от 30.12.2019 № 2152 «О предоставлении мер социальной 

поддержки по питанию отдельным категориям учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Иванова» (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 20.02.2020 № 207, от 

23.03.2020 № 341, от 02.04.2020 № 413, от 08.04.2020 № 419, от 03.09.2020   

№ 940, от 24.12.2021 № 1547, от 14.03.2022 № 261, от 27.12.2022 № 2188, от 

21.02.2023 № 354), изложив пункт 8 в следующей редакции:  

«8. Осуществлять финансирование питания из расчета в день на одного 

учащегося – 73,00 руб.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


